Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14.10.2020 г.                             с. Варзуга                                          №  62
Об утверждении отчета об исполнении
муниципальных программ за 9 месяцев 2020 года в муниципальном
образовании сельское поселение Варзуга Терского района
        В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Отчет об исполнении муниципальных программ за 9 месяцев 2020 года в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района, согласно Приложению.
2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте МО СП Варзуга   в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО СП Варзуга
Терского района                                                                                        Г.Н.Попов

                                        Приложение
к постановлению  администрации
МО СП Варзуга от   х14.10.2020 г. № 62
Отчет об исполнении муниципальных программ за  9 месяцев 2020 года в муниципальном образовании
сельское поселение Варзуга Терского района

	Муниципальная программа
	Запланировано средств на реализацию в 2020 году (руб.)
	Фактически выделено средств на реализацию программы

(руб.)
	Запланированные мероприятия в рамках исполнения муниципальной программы в 2020 году
	Фактические мероприятия в рамках исполнения муниципальной программы в 2020 году
	Причины неисполнения запланированных мероприятий
	% вы-

полне-

ния

прог-

раммы

	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения сельский Дом культуры муниципального образования сельское поселение Варзуга  на 2020 год и плановый период  2021-2022 г. г.
	9 982 078,00
	6 830 602,32
	Обновление материально-технической базы учреждений культуры, обеспечение деятельности  подведомственных учреждений культуры
	Обновление материально-технической базы учреждений культуры, обеспечение деятельности  подведомственных учреждений культуры

	68,43

	Совершенствование системы защиты населения муниципального образования сельское поселение Варзуга  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	18 880,00
	0
	Отлов и содержание безнадзорных животных

	На территории сельского поселения отсутствуют животные без владельцев
	0,00

	Организация доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в села муниципального образования сельское поселение Варзуга с ограниченными сроками завоза грузов на 2020 год и плановый период  2021-2022 г. г.
	3 144 780,20
	2 115 175,89
	Организация доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в села муниципального образования сельское поселение Варзуга с ограниченными сроками завоза грузов на 2020 – 2022 г. г.
	Организация доставки продовольственных товаров (за исключением подакцизных) в села муниципального образования сельское поселение Варзуга с ограниченными сроками завоза грузов на 2020 – 2022 г. г.

	67,26

	Организация благоустройства территории сельского поселения Варзуга Терского района на 2020 год и плановый период  2021-2022 г. г.
	1 386 184,00
	1 151 555,14
	1. Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства, инженерной инфраструктуры сельского поселения.

2. Организация наружного освещения улиц сельского поселения.

3. Сохранение, техническое обслуживание и содержание прочих объектов благоустройства.
	1. Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства, инженерной инфраструктуры сельского поселения.

2. Организация наружного освещения улиц сельского поселения.

3. Сохранение, техническое обслуживание и содержание прочих объектов благоустройства.

	83,07

	Дети и молодежь муниципального образования  сельское поселение Варзуга Терского района на 2020 год и плановый период  2021-2022 г. г.
	129 000,00
	129 000,00
	- гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи, формирование российской идентичности, поддержание интереса к сохранению традиционного поморского наследия;

- участие в работе по профориентации молодежи,

- развитие основных и поиск новых форм организации содержательного досуга молодежи, поддержка творчески одаренных детей и молодежи,

- пропаганда здорового образа жизни в молодежной среде, профилактика безнадзорности и правонарушений среди подростков и молодежи.
	- гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи, формирование российской идентичности, поддержание интереса к сохранению традиционного поморского наследия;

- участие в работе по профориентации молодежи,

- развитие основных и поиск новых форм организации содержательного досуга молодежи, поддержка творчески одаренных детей и молодежи,

- пропаганда здорового образа жизни в молодежной среде, профилактика безнадзорности и правонарушений среди подростков и молодежи.

	100,00

	Информационное и организационное  обеспечение органов  местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2020 год и плановый период  2021-2022 г. г.
	4 751 764,00
	3 193 426,69
	Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга по выполнению муниципальных функций и государственных полномочий
	Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Варзуга по выполнению муниципальных функций и государственных полномочий

	67,21

	Профилактика алкоголизма и наркомании  в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района на 2020 год и плановый период  2021-2022 г. г.
	19 000,0
	19 000,00
	- совершенствование системы профилактики алкоголизма и наркомании среди детей и подростков;

- проведение мониторинга алкогольной и наркоситуации в поселении;

- осуществление антинаркотической и антиалкогольной пропаганды и формирование негативного общественного мнения к потреблению наркотиков и алкоголя

- формирование негативного общественного мнения к потреблению наркотиков.
	- совершенствование системы профилактики алкоголизма и наркомании среди детей и подростков;

- проведение мониторинга алкогольной и наркоситуации в поселении;

- осуществление антинаркотической и антиалкогольной пропаганды и формирование негативного общественного мнения к потреблению наркотиков и алкоголя

- формирование негативного общественного мнения к потреблению наркотиков.

	100,00

	Развитие информационного общества, создание системы «Электронный муниципалитет» в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга на 2020 год и плановый период  2021-2022 г. г.
	44 806,61
	31 433,37
	Программно-техническое обеспечение админи​страции МО СП Варзуга в сфере информационных техно​логий

	Программно-техническое обеспечение админи​страции МО СП Варзуга в сфере информационных техно​логий

	70,15

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2020 год и плановый период  2021-2022 г. г.
	20 000,00
	0,00
	Уменьшение количества пожаров

Повышение степени подготовленности населения в области  пожарной безопасности, снижение рисков возникновения пожаров. Сокращение материальных потерь от пожаров

	Оплата по факту выполненных работ  и предоставленных для оплаты документов
	0,00

	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района на 2020 год и плановый период  2021-2022 г. г.
	47 500,00
	47 500,00
	Повышение   интереса жителей    к занятиям ФК и спортом. Развитие и модернизация инфраструктуры для занятий массовым спортом по месту жительства.
	Повышение   интереса жителей    к занятиям ФК и спортом. Развитие и модернизация инфраструктуры для занятий массовым спортом по месту жительства.

	100,00

	Поддержка фольклора в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района на 2020 год и плановый период  2021-2022 г. г.
	0,00
	0,00
	повышение ценности и значимости сохранения самобытности, языка, живых традиций,

- вовлечение детей в орбиту художественной народной культуры, реализация и поддержка детских талантов, детского фольклорного коллектива,

- организация встреч и обменов между лицами, группами и учреждениями, занимающимися вопросами фольклора.

	В связи с ограничениями, действующими в рамках борьбы с распространением новой коронавирусной инфекции запланированные мероприятия отменены
	0,00

	Социальная политика муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2020 год и плановый период  2021-2022 г. г.
	48 200,00
	0,00
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет, служащим замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга

	Отсутствие обращений о назначении пенсии за выслугу лет
	0,00

	Противодействие коррупции в муниципальном образования сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области на 2020 год и плановый период  2021-2022 г. г.
	3 000,00
	0,00
	Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции,

совершенствование механизмов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования;

 - разработка системы мер, направленных на совершенствование порядка прохождения муниципальной службы и стимулирование заинтересованности добросовестного исполнения обязанностей муниципальной службы на высоком профессиональном уровне;

- совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления по размещению муниципальных заказов;

регламентация использования муниципального имущества муниципального образования;

- формирование антикоррупционного общественного сознания, нетерпимости к проявлениям коррупции;

- совершенствование контрольной деятельности в системе мер по противодействию коррупции;

 - обеспечение публичности и открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

	Оплата по факту выполненных работ  и предоставленных для оплаты документов
	0,00

	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2020 год и плановый период  2021-2022 г. г.
	0,00
	0,00
	создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства;

- создание благоприятных условий для развития молодежного предпринимательства;

- создание инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

- устранение административных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства;

- совершенствование информационного обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства;

- консультативная поддержка малого и среднего предпринимательства.
	создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства;

- создание благоприятных условий для развития молодежного предпринимательства;

- создание инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

- устранение административных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства;

- совершенствование информационного обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства;

- консультативная поддержка малого и среднего предпринимательства.

	100,00

	Устройство ограждения территории сельского Дома культуры в с. Варзуга ул. Успенская, д.89
	498 334,00
	498 334,00
	Устройство ограждения территории сельского Дома культуры в с. Варзуга ул. Успенская, д.89
	Устройство ограждения территории сельского Дома культуры в с. Варзуга ул. Успенская, д.89

	100,00

Запланированные мероприятия по муниципальным программам  в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района   исполняются в соответствии со сроками реализации.